
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 3

Město Proseč

náměstí Dr. Tošovského 18, 539 44 Proseč
tel.č.: 469 321 137 | e-mail: mesto@prosec.cz

U S N E S E N Í
schůze č. 12 Rady města Proseč

konaná dne 18. 6. 2024 v kanceláři starosty města Proseč od 08:00 hod.

1/12/RM/2024 Rada města Proseč schvaluje přednesený program zasedání.

2/12/RM/2024 Rada města Proseč schvaluje přijetí dotace z rozpočtu Pardubického kraje pro jednotky SDH
obcí  na  rok  2024  -  II.  kolo  ve  výši  130.000  Kč  na  pořízení  dýchacích  přístrojů
s příslušenstvím a zásahových přileb s příslušenstvím včetně uzavření Smlouvy o poskytnutí
programové  účelové  dotace  na  požární  techniku  a  věcné  prostředky  požární  ochrany
jednotky  SDH  obce  z  z  rozpočtu  Pardubického  kraje  pro  II.  kolo  pro  rok  2024
č.  OKŘ/24/23266  s  Pardubickým krajem (IČ  70892822),  podpisem smlouvy  je  pověřen
starosta. (návrh smlouvy je přílohou zápisu)

5/12/RM/2024 Rada města Proseč schvaluje cenové nabídky od firmy Bohemia Grant Consulting, s.r.o. (IČ
09267522) na dopracování projektové dokumentace k projektům "FVE Mateřská škola" a
"FVE Sokolovna", objednávkou a dalším jednáním jsou pověřeni starosta, místostarosta a
radní Soukal. (cenové nabídky jsou přílohou zápisu)

6/12/RM/2024 Rada  města  Proseč  schvaluje  uzavření  dodatku  č.  13  ke  Smlouvě  o  zajištění  provozu
sběrného dvora Města Proseč, včetně převzetí odpadů ze sběrného dvora k dalšímu využití,
případně odstranění, s účinností od 1. 4. 2023 včetně dodatků s firmou Recycling - kovové
odpady a.s. (IČ 25252852). Předmětem dodatku je poskytnutí čtvrtletní evidence o množství
sebraných odpadů značených kódy 20 01 01 papír a lepenka, 20 01 39 plasty, 20 01 40 kovy.
Podpisem dodatku je pověřen starosta. (návrh dodatku je přílohou zápisu)

7/12/RM/2024 Rada  města  Proseč  schvaluje  zadávací  dokumentaci  a  vypsání  veřejné  zakázky  malého
rozsahu  mimo  režim zákona  č.  134/2016  Sb.,  o  zadávání  veřejných  zakázek,  ve  znění
pozdějších předpisů, na dodavatele akce "Instalace fotovoltaické elektrárny p.p.č, st. 116, k.
ú.  Podměstí,  Proseč",  organizací  a  dalším  jednáním  jsou  pověřeni  starosta  a  firma
AREA 2000 s.r.o. (IČ 25937774). (zadávací dokumentace je přílohou zápisu)

8/12/RM/2024 Rada  města  Proseč  schvaluje  cenovou  nabídku  od  spolku  Omni  Cimiterium  z.s.  (IČ
09765859) na akci "Revitalizace městského hřbitova Proseč" v rozsahu bodu A, který se týká
zpracování ideové studie revitalizace nové části městského hřbitova, objednávkou je pověřen
starosta a dalším jednáním jsou pověřeni matrikářka Češková a starosta. (cenová nabídka je
přílohou zápisu)

9/12/RM/2024 Rada města Proseč schvaluje Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a
dohodu  o  umístění  stavby  č.  IV-12-2028149  na  pozemku  p.č.  2648/5  v  k.  ú.  Paseky
u Proseče se společností ČEZ Distribuce, a.s. (IČ 24729035), podpisem smlouvy je pověřen
starosta. (návrh smlouvy a projekt stavby jsou přílohou zápisu)

10a/12/RM/2024 Rada města Proseč schvaluje přijetí finančního daru ve výši 10.000,- Kč na podporu akce
„Šumsadu“ od Mgr. Kristýny Řebíčková, Podměstská 16, 539 44 Proseč. Podpisem smlouvy
je pověřen starosta. (návrh smlouvy je přílohou zápisu)

10b/12/RM/2024 Rada města Proseč schvaluje přijetí finančního daru ve výši 5.000,- Kč na podporu akce
„Šumsadu“ od Martina Jůzy, Podměstká 108, 539 44 Proseč. Podpisem smlouvy je pověřen
starosta. (návrh smlouvy je přílohou zápisu)

10c/12/RM/2024 Rada města Proseč schvaluje přijetí finančního daru ve výši 10.000,- Kč na podporu akce
„Šumsadu“ od Martina Odehnala (IČ 66807093), Průmyslová 62, 539 44 Proseč. Podpisem
smlouvy je pověřen starosta. (návrh smlouvy je přílohou zápisu)



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 3

10d/12/RM/2024 Rada města Proseč schvaluje přijetí finančního daru ve výši 5.000,- Kč na podporu akce
„Šumsadu“ od Jakuba Fafílka (IČ 76237583), Na Ohradě 211, 539 44 Proseč. Podpisem
smlouvy je pověřen starosta. (návrh smlouvy je přílohou zápisu)

10e/12/RM/2024 Rada města Proseč schvaluje přijetí finančního daru ve výši 7.000,- Kč na podporu akce
„Šumsadu“ od ChRTklima - Zdeněk Ťukálek (IČ 74896539), Synčany 32, 538 62 Rosice.
Podpisem smlouvy je pověřen starosta. (návrh smlouvy je přílohou zápisu)

10f/12/RM/2024 Rada města Proseč schvaluje přijetí finančního daru ve výši 10.000,- Kč na podporu akce
„Šumsadu“  od  Stavitelství  -  Háněl  s.r.o.  (IČ  01732838),  Zábořská  9,  539  44
Proseč.  Podpisem  smlouvy  je  pověřen  starosta.  (návrh  smlouvy  je  přílohou  zápisu)

12/12/RM/2024 Rada města Proseč schvaluje přijetí daru od firmy Ergotep CSR Institut o.p.s. (IČ 28823702)
pro příspěvkovou organizace Základní škola a mateřská škola Proseč ve výši 20.000,- Kč
určený na financování  nákladů na tvorbu nových webových stránek.  (návrh smlouvy je
přílohou zápisu)

13/12/RM/2024 Rada  města  Proseč  schvaluje  žádost  SDH  Chotovice  o  poskytnutí  darů  v  podobě
propagačních  předmětů  města,  které  budou  použity  jako  ceny  při  pořádání  4.
ročníku hasičské soutěže O pohár obce Chotovice,  která se uskuteční dne 29. 6.  2024.
(žádost je přílohou zápisu)

14/12/RM/2024 Rada města Proseč ruší usnesení č. 9/4/RM/2024.

15/12/RM/2024 Rada města Proseč schvaluje účetní závěrku Základní školy a mateřské školy Proseč za rok
2023 včetně výsledku hospodaření za rok 2023 ve výši mínus 372 109,97 Kč. (informace jsou
přílohou zápisu)

17/12/RM/2024 Rada města  Proseč  schvaluje  vyhovění  námitce  ***  k  chystanému pasportu  komunikací
ve městě Proseč a schvaluje návrh přeložení části uvedené komunikace na náklady žadatele.
(námitka je přílohou zápisu)

18/12/RM/2024 Rada města Proseč schvaluje žádost pana ***o možnost využití městského pozemku parc.
č. 673/1 v k. ú. Podměstí za účelem přejezdu stavební techniky pro úpravu rodinného domu.
(žádost je přílohou zápisu)

21/12/RM/2024 Rada  města  Proseč  schvaluje  v  souladu  s  usnesením  ZM/173/2022  souhlas  oprávněné
z výhrady práva zpětné koupě se zřízením zástavního práva ve prospěch Hypoteční banky,
a .s . ,  ( IČ  13584324)  se  s íd lem  Radl ická  333/150,  150  57  Praha  5 ,  reg.
č. 5500/583909-03/23/01-001/00/R, zatěžující pozemek p. č. 1579/38 v k. ú. Záboří u Proseče
ve společném jmění manželů ***.

22/12/RM/2024 Rada města  Proseč schvaluje  v  souladu s  usnesením ZM/173/2022 souhlas  se  zřízením
zástavního práva ve  prospěch úvěrující  společnosti  Komerční  banky a.s.  (IČ 45317054)
se sídlem Na Příkopě 33 čp. 969, 114 07 Praha 1,  zatěžující  nemovitost -  pozemkovou
parcelu č. 1600/43 v k.ú. Záboří u Proseče ve společném jmění manželů***. (návrh souhlasu
je přílohou zápisu)

23/12/RM/2024 Rada města Proseč schvaluje pronájem částí pozemků p.č. 468/1 o výměře 660 m2 a p.č. 470
o výměře 540 m2  Společenství vlastníků č.p. 286 Proseč (IČ 27509818), Rybenská 286,
539 44 Proseč. (žádost je přílohou zápisu)

24/12/RM/2024 Rada  města  Proseč  schvaluje  žádost  manželů  ***o  slevu  na  stočném  ve  výši  60  %
z vyúčtování stočného za předcházející období. (žádost je přílohou zápisu)

25/12/RM/2024 Rada města Proseč schvaluje přijetí dotace ve výši 4.000.000,- Kč od Ministerstva vnitra –
generálního ředitelství Hasičského záchranného sboru České republiky na novou cisternovou
automobilovou stříkačku pro jednotku SDH obce v rámci dotačního programu MV – GŘ
HZS ČR – 2023. (rozhodnutí o poskytnutí dotace je přílohou zápisu)

26/12/RM/2024 Rada města Proseč schvaluje úhradu nákladů ve výši 687,- Kč spojených s odnětím půdy
ze ZPF z pozemkové p.č. 1075/5 v k.ú. Miřetín na základě rozhodnutí č.j. CR 033078/2024
OŽP/Ku, v souvislosti s odkupem pozemku do majetku města. (rozhodnutí je přílohou zápisu)



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 3

27/12/RM/2024 Rada města Proseč schvaluje cenovou nabídku na administraci komplexního poptávkového
řízení  -  cenového marketingu zakázky "Modernizaci  městské knihovny Proseč" od firmy
AREA 2000 s.r.o. (IČ 25937774) za celkovou cenu 20.000,- Kč bez DPH. Objednávkou a
dalším jednáním je pověřen starosta. (cenová nabídka je přílohou zápisu)

28/12/RM/2024 Rada  města  Proseč  schvaluje  zadávací  dokumentaci  a  vypsání  veřejné  zakázky  malého
rozsahu  mimo  režim zákona  č.  134/2016  Sb.,  o  zadávání  veřejných  zakázek,  ve  znění
pozdějších předpisů, na dodavatele akce "Modernizace městské knihovny Proseč" formou
poptávkového řízení -  cenového marketingu, organizací a dalším jednáním jsou pověřeni
starosta a firma AREA 2000 s.r.o. (IČ 25937774).

29/12/RM/2024 Rada  města  Proseč  schvaluje  seznam  firem  k  oslovení  v  rámci  poptávkového  řízení  -
cenového marketingu akce "Modernizace městské knihovny Proseč":

Compo Interiéry s.r.o. (IČ 03056279)
NADRCHAL a.s. (IČ 60112247)
RTN Design s.r.o. (IČ 01705750)

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo či nebyla přijata

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo

Rada města  Proseč bere na vědomí  cenovou nabídku od firmy Hexagon Services  s.r.o.  (IČ 14058499)
na zpracování studie energetických opatření pro budovy základní školy Proseč. (cenová nabídka je přílohou
zápisu)

Rada města Proseč bere na vědomí cenovou nabídku od firmy PRODIN a.s. (IČ 25292161) na zpracování
projektové  dokumentace  pro  povolení  záměru  a  pro  povolení  stavby  na  akci  "Chodníky  podél  II/359
v Proseči", dalším jednáním je pověřen starosta. (cenová nabídka je přílohou zápisu)

Rada města Proseč bere na vědomí informace o konání dětských skautských táborů organizovaných spolky
Junák - český skaut, středisko Skála Hlinsko z.s.  a Junák - český skaut, středisko Toulovec Proseč z.s..
(oznámení jsou přílohou zápisu)

Rada města Proseč bere na vědomí žádost o pronájem nebytových prostor Mgr. Kateřiny Špačkové pro
umístění ordinace psychologa. (žádost je přílohou zápisu)

Rada města Proseč bere na vědomí žádost o souhlas vlastníka pozemku se stavbou ***. (žádost je přílohou
zápisu)

Rada města Proseč bere na vědomí žádost ***, o směnu pozemků ve vlastnictví žadatele parc. č. 2064 v k. ú.
Proseč u Skutče o výměře 20 m2  a města Proseč parc.  č.  702/1 v k.  ú.  Podměstí  o výměře 201 m2  a
schvaluje vyvěšení záměru směny pozemků na úřední desce. (žádost je přílohou zápisu)

Rada  města  Proseč  bere  na  vědomí  informace  starosty  města  o  hledání  nového  zaměstnance
na  pozici  matričního  úřadu.  Rada  města  pověřuje  starostu  přípravou  a  organizací  výběrového  řízení
na nového zaměstnance na pozici - matrikář/matrikářka. (pracovní náplň je přílohou zápisu). 

Ing. Jan Macháček
starosta  města


